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ŚWIĘCENIA DIAKONATU WOJCIECHA MICHALSKIEGO
Wieczorem, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 8 grudnia 2022 roku 

w Parafii pw. św . Jacka Odrowąża w Straszynie, miała miejsce uroczysta Msza święta z udzieleniem 
święceń diakonatu kl. Wojciechowi Michalskiemu. Eucharystii przewodniczył Ks. Biskup Piotr 
Przyborek, biskup pomocniczy archidiecezji gdańskiej, a  wraz z  nim koncelebrowali ją księża 
moderatorzy i licznie przybyli kapłani.

W  homilii Ks. Biskup Piotr, odwołując się do fragmentów z  Pisma świętego, wskazał na istotę 
bycia diakonem, czyli na postawę służby i głoszenia ludziom Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie. 
Opowiadając historię i opis ustanowienia diakonów w Kościele przez Apostołów zaznaczył, że nie jest 
to łatwe zadanie. Przytaczając posługę dwóch diakonów z Dziejów Apostolskich spisanych przez św. 
Łukasza Ewangelistę ukazał reakcję ludu Bożego na głoszenie Ewangelii.

W przypadku Filipa, który wyjaśniał Pisma Etiopowi, dworzaninowi królowej etiopskiej Kandaki, 
Dobra Nowina została przyjęta, po czym Duch Święty porwał Filipa, gdyż wykonał powierzone mu 
zadanie. Niestety nie było dane diakonowi Filipowi zobaczyć owoców głoszenia Ewangelii o Jezusie. 
Niemniej jednak nie powinno to nikogo zniechęcać do posługi, gdyż jesteśmy tylko narzędziami 
w ręku Boga.

Przykład diakona Szczepana był bardziej drastyczny. Za głoszenie prawdy o  zmartwychwstałym 
Chrystusie został on ukamienowany. Czasami posługa diakona może wydawać się ciężka oraz łączyć 
się z cierpieniami i wyrzeczeniami. W takich chwilach należy jeszcze bardziej zaufać Panu i pozwolić 
Mu się prowadzić.

Na koniec uroczystości nowo wyświęcony diakon skierował swoje podziękowania, po czym Ks. 
Biskup wręczył mu dekret kierując go do posługi duszpasterskiej w Parafii pw. Chrystusa Króla i bł. 
Alicji Kotowskiej w Wejherowie.

KLERYCY GDAŃSKIEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO

Kleryk Wojciech Michalski składa na ręce Ks. Biskupa Piotra Przyborka przyrzeczenie posłuszeństwa
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ABYŚ BYŁ DLA INNYCH ZNAKIEM MIŁOŚCI BOGA DO CZŁOWIEKA
(…) Bóg wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. - Kiedy 

człowiek uświadomi sobie moc powołania, którą Bóg nam daje, powinien zachwycić się Bożą łaską. Maryja na 
mocy zasług wysłużonych przez Chrystusa została uprzedzająco zachowana od grzechu pierworodnego, my 
natomiast na mocy męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa zostajemy odkupieni i dzięki temu w Chrystusie 
Jezusie możemy być święci i nieskalani przed obliczem Boga (...).

Diakonat może też być celem samym w sobie, ale dzisiaj jesteśmy tutaj w trakcie drogi przygotowującej 
przez seminarium, życie kleryckie, formację duchową i  intelektualną, aby udzielić sakramentu święceń 
diakonatu, który później będzie prowadził do kapłaństwa. A więc diakonat to wchodzenie w Chrystusowe 
kapłaństwo, to przygotowanie poprzez posługę do stawania się alter Christus - drugim Chrystusem (...).

- To zadanie pełnienia dzieł miłosierdzia, głoszenia Dobrej Nowiny o Jezusie. Diakon, kapłan to ten, który 
przekazuje Ewangelię i przypomina człowiekowi, że Bóg go kocha. Dzisiaj człowiek jest zgłodniały miłości, 
a  Bóg umiłował wszystkich ludzi miłością bez granic. Zadaniem każdego chrześcijanina, a  szczególnie 
diakona, jest głosić miłość Boga do człowieka. To słowo prowadzi do przemiany serca, nawrócenia i prośby 
o sakramenty. Ważne jest przy tym, aby pozwolić Duchowi Świętemu, by On kierował życiem naszym i innych 
ludzi (...).

Konsekwencją pójścia za Chrystusem może być męczeństwo. - Musimy być na to gotowi. To wcale nie 
oznacza, że naszą posługę źle wypełniamy, wręcz przeciwnie. Odrzucenie jest częścią posługi diakona, 
kapłana, biskupa, ale też każdego chrześcijanina. Skoro Jezusa Chrystusa odrzucono to i nas odrzucą (...).

- Ilekroć przyjdą różne trudne sytuacje, zwątpienia, momenty załamania, prośmy Matkę Przenajświętszą, 
aby nas wspierała, bo Ona wstawia się za nami jako Niepokalanie Poczęta, bo Ona jest bez grzechu. Starajmy 
się naśladować Maryję w  Jej całkowitym zawierzeniu. Dzisiaj proszę, abyśmy naszą modlitwą wspierali 
brata Wojciecha, by jak najpiękniej pełnił swoją posługę diakona, a w przyszłości kapłana. Aby sprowadzał 
Chrystusa na ziemię i był dla innych znakiem miłości Boga do człowieka (...).

Ks. Biskup PIOTR PRZYBOREK
Biskup Pomocniczy Archidiecezji Gdańskiej

Straszyn, 8 grudnia 2022 roku

Ks. Biskup Piotr Przyborek przekazuje nowo wyświęconemu diakonowi Wojciechowi Michalskiemu Księgę Pisma Świętego
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Spotkanie wigilijne Klubu Seniora Złota Jesień w Mierzeszynie, 7 grudnia 2022 roku
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Mierzeszyn, Boże Narodzenie A.D. 2022.

Albowiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany, na Jego 
barkach spoczęła władza. Nazwano Go imieniem: Przedziwny Doradca, 
Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju.

Iz. 9,5

Bracia i Siostry!

Boże Narodzenie Roku Pańskiego 2022... To nasza radość z przyjścia 
naszego Zbawiciela. Okres Adwentu był dla nas pomocą i przygotowaniem do 
tego ważnego wspomnienia i nowego jego przeżycia. Lektura i kontemplacja 
Pisma świętego, uczestniczenie w Świętej Eucharystii, zwłaszcza adwentowej 
Mszy świętej ku czci Matki Bożej – Roratach, osobista modlitwa, sakrament 
Pokuty i Pojednania, miłosierdzie dla bliźnich i potrzebujących, to nasza 
podstawowa formacja uczniów Pańskich, którzy podążają, aby oddać święty 
pokłon Dziecięciu narodzonemu w Betlejem. Dziś, tak mocno podkreślamy 
fakt, że Dziecię ma narodzić się w naszych sercach, rodzinach, domach, 
Ojczyźnie. Tak mocno prosimy nowonarodzonego Księcia Pokoju, aby 
obdarzył wolnością, bezpieczeństwem wszystkich pogrążonych w dramacie 
wojny. Od blisko roku nasze serca, nasze miłosierdzie i nasza modlitwa są tak 
blisko narodu ukraińskiego. Dziś, w Boże Narodzenie Roku Pańskiego 2022 
chcemy iść do naszego współczesnego Betlejem razem z naszymi Braćmi 
i Siostrami Ukraińcami. Razem, solidarnie z Nimi chcemy oddać pokłon 
Dziecięciu, Księciu Pokoju!

Niech cała ludzkość doświadcza autentycznego pokoju, pokoju, 
który płynie z Orędzia naszego Pana Jezusa Chrystusa. Tylko On jest siłą 
i  bezpieczeństwem ludzkości i każdego pojedynczego człowieka. Tylko On 
daje nam prawdziwe bezpieczeństwo i radość.

Bardzo proszę o przyjęcie od proboszcza Parafii Mierzeszyn serdecznych 
życzeń świątecznych. Te życzenia są mocno związane z pokorną modlitwą 
skierowaną do Zbawiciela, Księcia Pokoju. Niech ten Boży Pokój obejmie 
każdego, niech na co dzień napełnia  świętym, ewangelicznym optymizmem!

Święta Boża Rodzicielka Maryja niech w roku 
2023 otoczy każdego swoją macierzyńską opieką. 
Do Niej się zwracamy, Jej pomocy przyzywamy, 
chcemy, aby Ona prowadziła nas do Swojego Syna 
Jezusa Chrystusa, nas słabych ludzi. Szczęść 
Boże!

ks. Andrzej Sowiński
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła 

w Mierzeszynie 
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NASZE DUSZPASTERSTWO W OKRESIE 
ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM 2022/2023

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU, niedziela 18 grudnia. Msze święte o godz. 7.30, 
9.30 i 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.
MSZE ŚWIĘTE RORATNIE do piątku, 23 grudnia o godz. 18.00.
CHORYCH z sakramentami świętymi z okazji świąt Bożego Narodzenia odwiedzę 
w piątek, 23  grudnia. Następna wizyta dopiero w pierwszy piątek, 3 lutego 2023 
roku.
MSZA ŚWIĘTA WIGILIJNA w DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ w Zaskoczynie będzie 
sprawowana w piątek, 23 grudnia o godz. 14.00.
SPOWIEDŹ ŚWIĘTA z okazji uroczystości Narodzenia Pańskiego: w środę, 21 grudnia 
od godz. 17.00 do 17.45, w czwartek, 22 grudnia od godz. 17.00 do 17.45 oraz 
w piątek, 23 grudnia od godz. 17.00 do 17.45.
W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA, w sobotę, 24 grudnia Msza święta wigilijna   godz. 
20.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zapraszam na tę Mszę świętą 
szczególnie dzieci, młodzież, rodziców z małymi dziećmi. O godz. 22.00 będzie 
sprawowana Msza święta Pasterka w kościele św. Bartłomieja Apostoła. 
Oczywiście tego dnia tradycyjnie wstrzymujemy się od spożywania potraw 
mięsnych. Pamiętamy, że na stole wigilijnym nie może być alkoholu! 
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze; godz. 21.30 transmisja Mszy świętej Pasterki 
z Watykanu pod przewodnictwem Papieża Franciszka.
W UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO, w niedzielę, 25 grudnia Msze święte 
o godz. 0.00 (Pasterka), oraz o godz. 9.30 i 11.00 (te Msze święte w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa). Kolekta z Pasterki przeznaczona jest na utrzymanie 
Domu Samotnej Matki w Gdańsku Matemblewie. Ofiary składane do „aniołka” przy 
żłóbku przeznaczone są na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem 
oraz innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w  Krakowie; godz. 11.55 „Urbi et Orbi” transmisja błogosławieństwa papieskiego 
z Watykanu.
W poniedziałek, 26 grudnia święto ŚWIĘTEGO SZCZEPANA PIERWSZEGO 
MĘCZENNIKA. Msze święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa). Tego dnia swoimi ofiarami wspomagamy KUL i inne uczelnie 
katolickie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach.
We wtorek, 27 grudnia – POCZĄTEK WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ KOLĘDY w naszej 
parafii. Kolęda dla wszystkich Parafian, „którzy otworzą drzwi”. Szczegółowy 
program kolędy znajduje się w naszej parafialnej gazecie opłatkowej nr 38(514).
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Piątek, 30 grudnia – ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI i JÓZEFA. Msza 
święta o godz. 8.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła. 
W sobotę, 31 grudnia – OSTATNI DZIEŃ ROKU PAŃSKIEGO 2022. O godz. 18.00 Msza 
święta dziękczynno – przebłagalna w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Tego dnia 
można otrzymać odpust zupełny przy spełnieniu zwykłych warunków w kościele, 
należy też pobożnie uczestniczyć w uroczystym śpiewie hymnu „Ciebie, Boga 
wysławiamy...” – w celu podziękowania za otrzymane dobrodziejstwa w kończącym 
się roku.
NOWY ROK 2023, niedziela, 1 stycznia uroczystość ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 
MARYI. Msze święte: o godz. 7.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz o godz. 
9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego dnia przeżywamy 
także 56. Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Odpustu zupełnego udziela się tego dnia 
wiernemu, który przy spełnieniu zwykłych warunków, w kościele lub w kaplicy, będzie 
pobożnie uczestniczył w uroczystym śpiewie bądź recytacji hymnu: „O Stworzycielu 
Duchu przyjdź...” w celu uproszenia Bożej mocy na cały rok. Przypominam, że w dniu 
1 stycznia mamy obowiązek uczestniczenia w Mszy świętej świątecznej (i niedzielnej)!
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach; godz. 12.00 Anioł Pański – transmisja modlitwy z Watykanu 
w Światowy Dzień Pokoju.
W piątek, 6 stycznia uroczystość OBJAWIENIA PAŃSKIEGO „TRZECH KRÓLI”. Msze 
święte o godz. 7.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz o godz. 9.30 i 11.00 
(w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego dnia w kościele błogosławi się m.in. 
kredę, którą znaczymy drzwi naszych domów i mieszkań. Formuła tradycyjna K+M+B 
2023 od inicjałów Mędrców albo formuła C+M+B 2023 w nawiązaniu do „Christus 
mansionem benedicat” („Niech Chrystus błogosławi temu domowi”). W  ramach 
kolędy wizyty duszpasterskiej otrzymamy m.in. naklejki na drzwi (C+M+B), które 
mogą zastąpić napis wykonany kredą. W święto „Trzech Króli” naszymi ofiarami 
wspomagamy misje katolickie w świecie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach; godz. 11.45 Orszak Trzech Króli - transmisja.
Niedziela, 8 stycznia ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO. Ta niedziela kończy okres 
Narodzenia Pańskiego (jednak w wielu parafiach w Polsce „przedłuża się” ten okres 
aż do 2 lutego poprzez śpiew kolęd i wystrój świąteczny kościołów).

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 17 grudnia 2022 roku
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INTENCJE  MSZALNE  styczeń  2023

  1. niedziela

  2. poniedziałek

  3. wtorek

  4. środa

  5. czwartek

  6. piątek 

  7. sobota

  8. niedziela

  9. poniedziałek

10. wtorek

11. środa

12. czwartek

13. piątek 

14. sobota

15. niedziela

16. poniedziałek

17. wtorek

18. środa

19. czwartek

20. piątek

21. sobota

22. niedziela

23. poniedziałek

24. wtorek

25. środa 

26. czwartek

27. piątek

28. sobota

29. niedziela

30. poniedziałek

31. wtorek

730      

 930

    1100

 800      

800      

800      

800      

     730      

 930

    1100

1800      

730      

 930

    1100

 800

    800      

800

     800      

    800      

1800      

730      

 930

1100

800 

800      

800       

    800 

800       

    1700

1800

      730      

 930

1100

800 

800      

800       

    800 

800       

1800

      730      

 930

1100

800 

800      

+ rodzice Marianna i Stefan oraz brat Roman

dzięk. błag. o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Wlazło w Roku Pańskim 2023

+ Gertruda i Mieczysław Temberscy

+ Klara Strąk

+ Krystyna Grześlak

+ Bogdan Sosiński

+ Bernard Fryca: rocznica śmierci

+ Lucyna Okowiak

dzięk. błag. w intencji Franciszka Sowińskiego: 60. rocznica urodzin

+ Karol Pieta

+ Jadwiga Kobylarz

+ Jadwiga i Henryk Brodzińscy

+ Barbara Adamczyk

+ Elżbieta Michalska: 4. rocznica śmierci

+ Zdzisław Olszewski: rocznica urodzin

+ Stefan Dachtera

dzięk. błag. w intencji Krystyny Koryckiej: 70. rocznica urodzin

+ Bogdan Sosiński

+ Krystyna Grześlak

+ Jadwiga Kobylarz

+ Benedykt Góra: 2. rocznica śmierci

+ Kazimiera, Stanisław i Piotr Grabińscy

+ Andrzej Kuchnowski: 19. rocznica śmierci

+ Czesława Buchwald

+ Lucjan Ciupiński

+ Renata Miotk

+ Jan Groszek

+ Jadwiga Kobylarz (intencja od Stanisławy i Ewy Kobylarz)

dzięk. błag. w intencji Jolanty Kobrzyńskiej: 60. rocznica urodzin

+ Krystyna Grześlak

+ Kazimierz Kluskiewicz: 6. rocznica śmierci

+ Robert Bukowski: 1. rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Eleonory i Mariana Sowińskich: 63. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Jan Groszek

+ Joanna Rutkowska

dzięk. błag. w intencji dzieci i wnuków pani Zofii Szymańskiej

+ Jan Wenta

+ Renata Miotk

dzięk. błag. w intencji Bernardy i Mariana Pieczykolan: 48. rocznica sakramentu małżeństwa

dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą w rodzinie Butowskich

+ Piotr Grabiński: 2. rocznica śmierci

+ zmarli dziadkowie z rodzin Tarczewskich, Tarko, Mejer, Połtarzyckich

+ wypominkowa za zmarłych

+ Lucjan Ciupiński

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022

727. Mirosława i Daniel Dargacz, Mierzeszyn
728. Anna i Bartłomiej Jurek, Mierzeszyn
729. Władysław Radomski, Mierzeszyn
730. Jadwiga Ronowicz, Błotnia
731. Antonina Kisiel, Błotnia
732. Halina Ronowicz, Błotnia
733. Pelagia Malec, Mierzeszyn
734. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
735. Marta Meier, Mierzeszyn
736. Danuta i Zygmunt Szulc, Miłowo
737. Eryka Żurek, Domachowo
738. Władysław Gajęcki, Domachowo
739. Helena Stosio, Domachowo
740. Agnieszka i Dariusz Kiełczykowscy, Mierzeszyn
741. Mirosława i Andrzej Szafraniec, Zaskoczyn
742. Janina Kluskiewicz, Błotnia
743. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
744. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
745. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
746. Olga i Bartłomiej Leszka, Mierzeszyn
747. Ewa Justyńska, Domachowo
748. Maria i Wiesław Pobudko, Gdańsk Osowa
749. Beata i Piotr Sildatk, Mierzeszyn
750. Alicja Majer, Straszyn
751. Krystyna Gwóźdź, Warcz
752. Mariola Kapanke Steinert, Hannover – Mierzeszyn
753. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
754. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
755. Eva-Maria Aeltermann, Meschede
756. Małgorzata i Ireneusz Bruś, Rumia Janowo

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na styczeń 2023
Za wychowawców
Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi 

świadkami, ucząc braterstwa, a nie rywalizacji, i pomagając 
w szczególności najbardziej bezbronnym młodym ludziom. 

w ostatnim czasie...

ZMARLI:
1. DANUTA RADOMSKA, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 31, ur. 

17 lipca 1962, zm. 26 listopada 2022, pogrzeb odbył się 30 
listopada 2022 w Mierzeszynie  (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

2. TADEUSZ FRANCISZEK GAŁADYK, zam. Olszanka, ul. 
Porzeczkowa 5, ur. 19 lutego 1932, zm. 27 listopada 2022, 
pogrzeb odbył się 1 grudnia 2022 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

3. IRENA BOŻENA JANKOWSKA, zam. Miłowo, ul. Przywidzka 
18, ur. 31 października 1955, zm. 29 listopada 2022, 
pogrzeb odbył się 3 grudnia 2022 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

4. JAN KUDUK, zam. Warcz Lisia Góra 11, ur. 1 listopada 
1942, zm. 29 listopada 2022, pogrzeb odbył się 3 grudnia 
2022 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

5. MIECZYSŁAW STANISŁAW SENDERSKI, zam. Gromadzin, 
Leśna Osada, ul. Krynki 1/1, ur. 22 sierpnia 1932, zm. 
7 grudnia 2022, pogrzeb odbył się 10 grudnia 2022 
w  Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

6. LEOKADIA KRAUSE, zam. Domachowo 7/4, ur. 27 czerwca 
1928, zm. 8 grudnia 2022, pogrzeb odbył się 13 grudnia 
2022 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).
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